電気陶芸窯取扱説明書
【MR/HR/SR/やき丸 シリーズ共通】
・取扱説明書は大切に保管してください。
・運転前に必ずお読みいただき、正しくご使用ください。
➊ 安全に関するご注意 1～6ページ
➋ 窯本体及び制御装置各部の名称 7～9ページ
➌ 窯の設置及び設備について 10～12ページ

　さい。
・窯との結線は直結工事をしてください。安全上、接続にはコンセントは使用しないでください。
・使用時、電流値が変動することがあります。ブレーカー等の器具・配線関係は窯本体の
　電気容量より20～30%程度大きいものをご使用ください。
・漏電ブレーカーを使用する場合、定格感度電流値100mA程度の感度の鈍いものをご使用
　ください。
・200Vの電流を使用する場合は、D種アースの取付けが義務付けられております。
　電気工事店に依頼してください。
3相電源接続例 単相電源接続例
アースを接続する！
有資格者の電源工事！
R    S    T に接 R T に接続
3.8 30 5.5 やき丸3型
6.3 40 8.0 30 5.5 やき丸6型
8.4 50 14.0 30 5.5 やき丸8型
10.5 60 14.0 40 8.0 やき丸10型 SR-10FE HR-10FE MR-10FE MR-10KD MKF-10型
12 75 22.0 50 8.0 SR-12FE HR-12FE MR-12FE
15 100 22.0 60 14.0 SR-15FE HR-15FE MR-15FE MR-15KD
17 100 22.0 75 14.0 SR-17FE HR-17FE MR-17FE
20 125 38.0 75 22.0 SR-20FE HR-20FE MR-20FE MR-20KD MR-20FESZ
25 150 38.0 100 38.0 SR-25FE MR-25FE MR-25KD MR-25FESZ
30 125 38.0 SR-30FE MR-30FE MR-30FESZ
40 150 60.0 SR-40FE MR-40FESZ
該当機種
MKFシリーズKDシリーズMRシリーズHRシリーズSRシリーズやき丸
シリーズ
線径(sq)